
P R O T O K Ó Ł   NR  3/07 

z posiedzenia Komisji Samorządowej 

w dniu 09 lutego 2007 roku 

 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Włodzimierz Szczepański - Przewodniczący 

Komisji. 

Pan Przewodniczący obrad dokonała otwarcia posiedzenia, powitał członków Komisji 

i przedstawił proponowany porządek obrad (w zał.). 

 

Lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 2. 

  Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

  Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna Księgowa ZGK przedstawiła informacje 

finansowe dotyczące Zakładu. 

W 2006 r. Zakład Gospodarki Komunalnej wystawił faktury do zapłaty za pobór wody 

w wysokości 397.688,83 zł, za odprowadzanie ścieków na kwotę 215.994,85 zł, 

łącznie 613.683,70 zł brutto. Przyznana dotacja z budŜetu gminy wynosiła 420.000 zł 

brutto, została wykorzystana w całości. Wpłynęły odsetki od nieterminowych wpłat 

3.856,57 zł.Koszty funkcjonowania Zakładu wyniosły 944.159,80 zł, na plan 967.115 

zł. 

Planowane wynagrodzenia pracowników 277.701,02 zł, na planowaną kwotę 278.000 

zł, pochodne od wynagrodzeń  362.96036 zł na plan 365.510 zł. 

Inne koszty: 

-   zuŜycie energii elektrycznej na oczyszczanie ścieków  - 108.583,74 zł, 

-   zuŜycie energii elektrycznej na obsługę sieci wodociągowej -   93.349,11 zł, 

- podatek od nieruchomości      -  205.644,00 zł, 

- usługi         -    80.235,50 zł, 

w tym: 

związane z utrzymaniem wodociągu      -    34.820,00 zł 

- usługi koparką i Ŝurawiem przy awariach wody    -    11.668,00 zł, 
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- opłata do Urzędu Marszałkowskiego za pobór wody  -    18.223,00 zł, 

usługi związane z oczyszczalnią ścieków    -     32.332,70 zł, 

- opłata za wprowadzanie ścieków do wód    -       3.995,00 zł, 

- składowanie osadu i skratek      -       8.158,63 zł, 

pozostałe usługi na bieŜącą działalność     -     13.082,67 zł, 

- na materiały         -     66.833,83 zł 

w tym na utrzymanie sieci wodociągowej 28.647,01 zł, sieci kanalizacyjnej 

22.784,15 zł, pozostałe 15.402,67 zł. 

Zakład otrzymał dotację celową na zakup pompy głębinowej w wysokości 5.740 zł, 

pompa kosztowała 6.380,60 zł. 

Plan przychodów na 2006 r. wynosił 939.638,37 zł, został zrealizowany w wysokości 

969.916,07 zł. 

 

NaleŜności (zaległości) z tytułu odpłatności za zuŜycie wody i odprowadzanie ścieków 

na dzień 31.12.2005 r. wynosiły 59.820 zł, a na dzień 31.12.2006 r. 72.589 zł. 

Do zalegających wysyłane są wezwania do zapłaty, dwie rodziny miały zablokowany 

dopływ wody, ale zapłacili i mogą korzystać z wody. 

Zakład moŜe zablokować dopływ wody po dwóch nieuregulowanych okresach 

rozliczeniowych i poinformowaniu zainteresowanych 20 dni przed zamknięciem 

dopływu wody. Trzeba o tym fakcie zawiadomić Wójta i wskazać źródło poboru 

wody. 

 

Pani Halina Gad zwróciła się z zapytaniem, czy jest moŜliwość sprawdzenia, gdzie 

odpływają ścieki, jeśli jest moŜliwość podłączenia, a budynek nie jest podłączony do 

kanalizacji? 

Pan Grzegorz Gad – Kierownik ZGK wyjaśnił, Ŝe zostanie to sprawdzone, ponadto 

Pan Wójt moŜe nakłonić do podłączenia do kanalizacji, jeŜeli sieć doprowadzona jest 

do granicy działki. 

Zgodnie z ustawą o zaopatrzeniu w wodę mieszkańcy nie mają obowiązku 

partycypacji w kosztach budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Obowiązek 

wykonania wodociągu i kanalizacji ciąŜy na Gminie. Gmina realizuje te zadania 

zgodnie z planem inwestycyjnym. MoŜemy budować tylko kolektor główny bez 

przykanalików. Jeśli Gmina będzie korzystać ze środków unijnych, to dofinansowanie 
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będzie dotyczyło tylko kolektora głównego. Wykonanie przyłącz leŜy po stronie 

właścicieli działek. 

 

Pan Janusz Malicki – jakie są straty wody? 

Pan Grzegorz Gad – Kierownik ZGK poinformował, Ŝe pracownicy Zakładu jeszcze 

nie spisali wszystkich wodomierzy, z tego, co juŜ jest wynika, Ŝe straty wody łącznie 

na wszystkich ujęciach wynoszą ok. 20 %. Wpływ na to ma m. in. nieszczelna sieć, 

awarie, pobór wody przez StraŜ podczas poŜarów i woda zuŜywana na oczyszczalni 

ścieków w Strawczynie. 

Ostatniego lata pobór wody był tak duŜy, Ŝe zbiornik 600 m3 bywał pusty, 

zastanawiamy się nad rozbudową ujęcia. 

Problemem są uszkodzone hydranty, StraŜ prosi, aby do końca czerwca br. naprawić 

55 uszkodzonych hydrantów. Koszt naprawy hydrantu trudno określić, zaleŜy co jest 

uszkodzone. 

Zakład ma podpisaną umowę na odbiór osadu z firmą BIOMED, za odbiór 1 tony 

Zakład płaci 41,5 zł. BIOMED stosuje osad pod uprawę wierzby energetycznej. Osad 

nie moŜe być dawany pod wszystkie uprawy, musi być przebadana gleba, plan 

nawoŜenia. WywoŜenie osadu na wysypisko śmieci jest droŜsze, za wywóz tony 

trzeba zapłacić 45 zł na rzecz wysypiska + koszty transportu.  

 

Ad. 2.   

  Pan Bogdan Woźniak – p. o. Kierownika GOK-u przedstawił plan pracy 

Gminnego Ośrodka Kultury na 2007 r. (w zał.). 

 

Pan Jarosław Raczyński zwrócił się z zapytaniem, co z utworzeniem ligi siatkowej? 

Pan Bogdan Woźniak – p. o. Kierownika GOK-u – z utworzeniem ligi siatkowej wiąŜe 

się dostęp do sali gimnastycznej w celu przeprowadzania treningów. Jedyną salą na 

terenie gminy spełniającą wymiary jest sala gimnastyczna w Strawczynie.  

 

Pan Jarosław Raczyński – problemem dla młodzieŜy w Strawczynie jest świetlica na 

dole w budynku Urzędu Gminy. Jest tylko pomieszczenie wymagające remontu i 

zniszczony bilard. Ponadto świetlicowy powinien przebywać w tej świetlicy z 

młodzieŜą, a nie u góry. 
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Pan Przewodniczący obrad – czy świetlice funkcjonują i w jakich godzinach? 

Pan Bogdan Woźniak – p. o. Kierownika GOK-u wyjaśnił - zawieszona jest 

działalność świetlic w Hucisku i Oblęgorku, w Oblęgorze jest otwierana 2 razy w 

tygodniu. Świetlicowa pracująca w Oblęgorku przebywa na urlopie macierzyńskim, 

wkrótce wróci do pracy i świetlica będzie czynna. Natomiast funkcjonują świetlice w 

Promniku, Strawczynku, Strawczynie, a świetlica w Chełmcach jest przeniesiona z 

domu parafialnego do wybudowanej remizy. 

 

Pan Jarosław Raczyński – czy jest moŜliwość zorganizowania siłowni w Strawczynie? 

Mogliby z niej korzystać teŜ piłkarze Lechii w celu poprawienia kondycji. Jest 

pomieszczenie w starej remizie u góry, moŜna je wyremontować i tam zrobić. 

 

Pani Teresa Raczyńska – dlaczego jest nieczynna świetlica w Hucisku? 

Pan Bogdan Woźniak – p. o. Kierownika GOK-u poinformował, Ŝe działalność tej 

świetlicy jest czasowo zawieszona, świetlicowa przeszła do innego zakładu pracy. 

Praca świetlicy będzie wznowiona. 

 

Komisja wnioskuje o rozpoczęcie pracy w świetlicy w Hucisku, poniewaŜ jej 

funkcjonowanie jest bardziej potrzebne w zimowej porze roku. 

 

 Pan Jarosław Raczyński zaproponował utworzenie w Strawczynie otwartego boiska 

asfaltowego do koszykówki (do streatbolla). 

  

Komisja zaopiniowała pozytywnie plan pracy Gminnego Ośrodka Kultury na 2007 r.  

 

Ad. 5.   

  Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT odczytała pismo skierowane do 

Rady Gminy w związku z trudnościami związanymi z uzgodnieniem ceny przy 

wykupie gruntów pod zbiornik wodny w Strawczynie (pismo znak: RIT-7011/2/07 z 

dnia 10.01.2007 r. w zał.).   

Poinformowała – rolnicy z Niedźwiedzia, którzy Ŝądali po 4 zł za m2 gruntu ornego 

zostali wezwani. Spośród nich niektórzy wyrazili zgodę na cenę 2 zł, natomiast nadal 

nie zgadzają się trzy małŜeństwa, chodzi tutaj o 2 działki o pow. po 0,10 ha i 1 o pow. 
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0,37 ha, razem jest to 0,58 ha. Natomiast, co do pozostałych działek stanowiących łąki 

wyraŜają zgodę na 2 zł. 

Właściciel gruntu ze Strawczyna, który wcześniej Ŝądał zabezpieczenia u notariusza 

na wypadek powodzi, powoli zmienia zdanie na korzyść Urzędu. Obecnie sądzi się ze 

współwłaścicielem o prawo do tej nieruchomości, postępowanie sądowe ma być 

zakończone w czerwcu br. Po tym terminie rozmowy zostaną wznowione. 

Grunty o pow. 2,57 ha planowane pod budowę zbiornika mają nieuregulowane prawa 

własności. UŜytkownicy wyraŜają zgodę na sprzedaŜ. Powierzchnia całego zbiornika 

wynosi 18,95 ha, wykupiliśmy 14,75 ha, jeŜeli wyraŜą zgodę co do ceny właściciele z 

Niedźwiedzia moŜemy wykupić kolejne 1,32 ha. 

 

Pani Teresa Raczyńska – co się stanie, jeŜeli nie wyraŜą zgody? 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT – wtedy będzie wszczęta procedura 

wywłaszczenia, ale będzie trwała bardzo długo. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o utrzymanie ceny 2 zł za 

m2 gruntów ornych: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” –1. Głosowali wszyscy 

członkowie Komisji.  

 

Ad. 6. 

  Pan Henryk Wrzecionowski – st. spec. ds. inwestycji poinformował – na 

budowę kanalizacji w Chełmcach trzeba zrobić aktualizację map, operatów wodno – 

prawnych, innych dokumentów oraz dokonać przeprojektowania sieci tak, aby ominąć 

posesję Pani, która złoŜyła odwołanie. Ogłoszony był przetarg, wpłynęły dwie oferty 

na kwoty: 50.000 zł i 158.000 zł, przetarg nie został rozstrzygnięty, będzie ogłoszony 

po raz drugi. Termin wykonania projektu – do czerwca br. środki unijne mogą się 

pokazać dopiero w drugim półroczu br.   

Sieć kanalizacji Ruda Strawczyńska – Kuźniaki jest tak przeprojektowana, Ŝe ścieki są 

skierowane do Strawczyna, czekamy na nabór wniosków. 

W Korczynie sprawa kanalizacji zostanie przedyskutowana przez mieszkańców 

podczas zebrania wiejskiego. JeŜeli wyraŜą zgodę na kanalizację, to trzeba 

zaktualizować dokumentację i doprojektować Małogoskie. W Małogoskim planowane 
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były oczyszczalnie przydomowe, ale jest to niemoŜliwe ze względu na wysoki poziom 

wód gruntowych. 

Wójt gminy Piekoszów pytał, czy moŜemy włączyć do naszej sieci Łosień i Łosienek. 

Na budowę oczyszczalni ścieków w Korczynie waŜność pozwolenia upływa w 

sierpniu tego roku. Urząd Marszałkowski dąŜy do tego, aby była moŜliwość 

pozyskania środków na inwestycje rozpoczęte od stycznia br. Czekamy na odpowiedź. 

 

Pan Jarosław Raczyński zwrócił się z zapytaniem czy jest moŜliwość włączenia do 

kanalizacji działek znajdujących się na początku Rudy Strawczyńskiej po lewej stronie 

przy krzyŜówce? 

Pan Henryk Wrzecionowski – st. spec. ds. inwestycji wyjaśnił, Ŝe jest to niemoŜliwe, 

poniewaŜ jest juŜ pozwolenie na budowę. Wcześniej nikt się tym nie interesował. 

 

Pan Karol Picheta - referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego poinformował – w dniu 

15.02. 2007 r. odbędzie się przetarg na połoŜenie masy asfaltowej na krótkich 

odcinkach dróg gminnych: Chełmce, Oblęgór, Niedźwiedź – Zaskale, Akwizgran – 

Małogoskie, Hucisko - koszt ok. 460.000 zł. 

Ogłoszony jest przetarg na opracowanie projektów na drogi gminne: Korczyn do 

Rausa, Chełmce Seklówka, Oblęgór Kurniki, Oblęgorek Leśne Łąki. 

Przetarg na kruszywo jest rozstrzygnięty. Przygotowywana jest specyfikacja na 

transport kruszywa, usługi równiarką, walcem i kopanie rowów. Na zakup kruszywa 

zaplanowane jest w budŜecie 90.000 zł, na kopanie rowów  64.000 zł. 

Odnośnie drogi powiatowej Piotrowiec – Promnik (nr 0487T) o długości 17 km, 793 

mb - gmina zobowiązała się wykonać dokumentację na przebudowę drogi, koszt ok. 

300.000 zł. Ten udział będzie zwrócony gminie w 50 %. Droga musi być poszerzona, 

dlatego wspólnie z Sołtysami, Radnymi i mieszkańcami muszą być uzgodnione 

granice drogi oraz zjazdy i przepusty, zatoki postojowe, aby nie było problemów 

podczas realizacji, zostaną równieŜ zaprojektowane chodniki i brakujące oświetlenie 

uliczne. Następnie Powiat złoŜy wniosek o dofinansowanie do 31.03.2008 r. 

Zawarte jest teŜ porozumienie z Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich na 

modernizację drogi nr 786 Promnik – Ruda Strawczyńska. Do granic województwa 

droga ta ma 76 km, planowana jest budowa obwodnicy w Promniku obok wysypiska 

śmieci, ale będzie zaleŜała od zgody mieszkańców. W dniu 12.01.2007 r. odbyło się 
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spotkanie, na którym ustalono zasady finansowania przedsięwzięcia. Udział gminy w 

inwestycji wyniesie 175.546 zł, w terminie do 31.03.2008 r. zaplanowane jest 

wykonanie projektu techniczno - budowlanego na przebudowę drogi.  

Na drodze Gościniec były wykarczowane drzewa, sami rolnicy teŜ wycięli drzewa w 

tym pasie, ale w ciągu 2 lat odrosły. Jest to odcinek o długości ok. 3 km, drogę trzeba 

utwardzić. 

 

Pani Halina Gad złoŜyła wnioski o ustawienie znaku ograniczającego prędkość na ul. 

śeromskiego w Strawczynie oraz zrobienie najtaniej, jak to moŜliwe dwóch progów 

powodujących ograniczenie prędkości na ul. Sportowej w Strawczynie na początku i 

na końcu). 

Członkowie Komisji poparli wnioski Pani Gad. 

  

Pani Halina Gad - niedaleko mojego miejsca zamieszkania jest posesja zarośnięta 

krzakami, akacje wrastają w chodnik, wokół rowy są ładnie wyczyszczone. Trzeba 

tam teŜ uporządkować krzaki. 

  

Pan Jarosław Raczyński – do kogo naleŜy utrzymanie chodników, gdy nie ma śniegu? 

Kto odpowiada za usuwanie piachu po zimowym utrzymaniu dróg? 

Pan Karol Picheta - referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego wyjaśnił, Ŝe do zarządcy 

drogi. 

 

Pani Teresa Raczyńska – przy przystanku w Niedźwiedziu obok szkoły jest dół, po 

deszczu gromadzi się woda, jest to uciąŜliwe dla ludzi czekających na przystanku.  

Poprosiła o odwodnienie tego terenu oraz o odśnieŜanie drogi do szkoły. Tej drogi nikt 

nie odśnieŜa, a tam chodzą dzieci do szkoły i mieszkają nauczyciele. 

Członkowie Komisji poparli wnioski Pani Raczyńskiej. 

 

Ad. 3. 

  Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach (w zał.).  

Poinformowała, Ŝe RIO wniosła dwie uwagi: 
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1. Dotyczyła deficytu, który wynosi 497.861 zł i tyle powinien wynosić limit 

zobowiązań wymieniony w § 10 pkt. 2 projektu uchwały - zapis został 

skonsultowany i poprawiony, 

2. W zał. nr 2 wydatki wymieniona była kwota 60.000 zł dotacji dla SZOZ–u, trzeba ją 

powtórzyć w kolumnie 8 dział 851, rozdział 85121 oraz w zał. nr 11. Z tym, Ŝe 

kwota dotacji dla SZOZ-u została zmniejszona do 30.000 zł. Zapis jest poprawiony 

Omówiła planowane dochody w wysokości 25.569.850 zł (zał. nr 1) i wydatki 

26.122.471 (zał. nr 2) zł oraz pozostałe załączniki:  

− nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w tatach 2007 – 

2009, 

− nr 3 a – Zadania inwestycyjne w 2007 r., 

− nr 4 –Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 

funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności, 

− nr 5 – Przychody i rozchody budŜetu w 2007 r., 

− nr 6 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2007 r., 

− nr 7 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2007 r., 

− nr 8 – Plan przychodów i wydatków zakładów budŜetowych, gospodarstw 

pomocniczych oraz dochodów i wydatków własnych jednostek budŜetowych na 

2007 r., 

− nr 9 – Dotacje przedmiotowe w 2007 r., 

− nr 10 – Dotacje podmiotowe w 2007 r., 

− nr 11 – Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 

naleŜące i nienaleŜące do sektora finansów publicznych w 2007 r., 

− nr 12 – Plan przychodów i wydatków GFOŚiGW na 2007 r. 

 

Komisja zapoznała się z załoŜeniami polityki społeczno – gospodarczej gminy 

Strawczyn na 2007 r. 

 

Pan Jarosław Raczyński zapytał, z czego jest finansowana „Strawczynada”? 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła – imprezy kulturalne są ujmowane 

w budŜecie GOK-u, w tym roku budŜet wynosi 325.000 zł. 
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Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt budŜetu gminy na 2007 r.: 

„za” głosowało 4 członków, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” –1.  

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedłoŜony projekt budŜetu gminy na 2007 r. 

 

  Pan Karol Dostal – Kierownik ZOS udzielił informacji na temat projektu 

uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a 

takŜe wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego w roku 2007, 

W porównaniu do regulaminu obowiązującego w 2006 r. dokonano tylko 2 zmian: 

1) w podstawie prawnej, 

2) na str. 12 § 33 pkt. 10 dodany jest zapis na końcu zdania: „nie więcej niŜ 4 godziny 

za dzień”. Chodzi tutaj o wynagrodzenie dla nauczycieli, którzy jadą z dziećmi na 

wycieczki w dni wolne od nauki. Wysłane było pismo do Kuratorium, na jakich 

zasadach ma być to płacone, odpisali, Ŝe wg uznania gminy. Dlatego ustaliliśmy, 

Ŝe mogą otrzymać wynagrodzenie naliczane jak za godziny ponadwymiarowe 

maksymalnie do 4 godzin. 

Pozostałe składniki wynagrodzeń nie ulegają zmianie, poniewaŜ subwencja oświatowa 

nie pokrywa w całości potrzeb finansowych placówek oświatowych. Brakuje 335.323 

zł, z budŜetu gminy dołoŜone jest 146.000 zł, nadal brakuje 189.323 zł. 

Projekt uchwały został przedstawiony Związkom Zawodowym Nauczycieli. Na 

spotkaniu z Panem Wójtem Związkowcy prosili o zwiększenie dodatku 

motywacyjnego o 1 %, co zwiększyłoby budŜet oświaty o 31.365 zł na cały rok. Pan 

Wójt nie wyraził zgody na podwyŜkę dodatku motywacyjnego. 

 

Pani Teresa Raczyńska zwróciła się z zapytaniem, czy zmieniły się dodatki dla 

dyrektorów szkół? 

Pan Karol Dostal –Kierownik ZOS wyjaśnił, Ŝe nie uległy zmianie, wysokość 

dodatków jest określona widełkami i nie są one ani najniŜsze, ani najwyŜsze. 

 



 10 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie propozycję utrzymania dodatku 

motywacyjnego na poziomie 3 %: „za” głosowało 3 członków, „przeciw” – O, 

„wstrzymało się” – 2. 

 

Ad. 4. 

  Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie przystąpienia Gminy Strawczyn do Stowarzyszenia – Warszawski Klub 

Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. 

Stowarzyszenie działa od 20 lat, składka członkowska wynosi 500 zł rocznie, do 

Klubu mogą przystąpić równieŜ osoby indywidualnie.  

Osiągnięcia Klubu: 

1) pomoc w uzyskaniu środków na budowę Centrum Onkologii i Kardiologii w 

Kielcach, 

2) utworzenie regionalnego ośrodka telewizji polskiej – TVP 3,  

3) udział w rozwiązaniu problemów związanych ochroną środowiska. 

Obecne działania priorytetowe: 

1) wspieranie przedsiębiorczości na kielecczyźnie, 

2) kultywowanie tradycji na kielecczyźnie, 

3) propagowanie walorów turystycznych, 

4) promowanie regionów kielecczyzny, 

5) integracja ludzi związanych z Ziemią Kielecką. 

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej, spotyka się w „Warszawskim 

Domu Chłopa”. 

 

 Pani ElŜbieta Chłodnicka –  Sekretarz Gminy udzieliła wyjaśnień odnośnie 

powołania specjalnej Komisji ds. rozwoju lokalnego. 

Konieczne jest uaktualnienie Planu Rozwoju Lokalnego, niektóre zadania są 

zrealizowane, niektóre nie. Zgłaszane są teŜ nowe wnioski przez mieszkańców na 

zebraniach wiejskich. Pan Wójt powołał pełnomocnika i Zespół Zadaniowy w celu 

przygotowania zmian w Planie. Natomiast Rada Gminy powoła specjalną Komisję ds. 

rozwoju lokalnego, która Plan zaopiniuje. 

Przedstawiła ofertę na wykonanie rzeźby Stefana śeromskiego. 
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Poinformowała, Ŝe wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody świętokrzyskiego 

uchylające uchwałę Nr III/14/06 Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie 

przyjęcia „Rocznego Programu współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 

publicznego na 2007 r.” 

„Program…” ten jest opracowywany od 2003 r., interpretacja była taka, Ŝe jest to akt 

prawa miejscowego. Wojewoda stwierdził, Ŝe nie mieści się w kategorii aktów prawa 

miejscowego i nie naleŜy go publikować. Ponadto w uchwale w podstawie prawnej 

wskazano nieobowiązujący akt prawny rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 29 października 2003 r., w którym znajdują się wzory 

formularzy (pismo Znak: NKI – 0911/16/2007 z dnia 02.02.2007 r. w zał.). 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Wójta do 2010 

roku i latach następnych. 

Kierunki działania Pana Wójta są rozszerzone o inwestycje oświatowe, kulturalne, są 

oparte o załoŜenia zawarte w Strategii i Planie Rozwoju Lokalnego, moŜliwość 

pozyskania środków z zewnątrz. Dopisane jest, Ŝe Pan Wójt będzie przedstawiał 

Radzie Gminy co roku plan pracy, będzie szukał nowych form współpracy z 

mieszkańcami.  

 

Komisja wnioskuje o przeanalizowanie moŜliwości rozbudowy Ośrodka Zdrowia 

w Strawczynie. 

 

Pan Jarosław Raczyński – czy jest moŜliwość utworzenia punktu Regionalnego Biura 

Pracy, aby poszukujący pracowników zostawiali informacje o zatrudnieniu i szukający 

pracy zgłaszali chęć zatrudnienia. 

Pani Helena Picheta - st. spec. ds. bezrobocia wyjaśniła – aby utworzyć oficjalnie taki 

punkt, musi być zmiana w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu, musi być zgoda 

Pana Wójta, Rady. Jeśli ktoś potrzebuje pracownika, to moŜe dać ogłoszenie do 

Biuletynu lub na tablicy ogłoszeń. W Urzędzie Gminy jest tablica ogłoszeń 

przeznaczona na te sprawy, kaŜdy moŜe wywiesić informację. Jest to najprostsza 

forma kontaktowania się między poszukującymi pracowników i poszukującymi pracy. 
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RównieŜ przychodzą oferty pracy np. do Szwecji, Czech, przekazujemy ogłoszenia do 

Sołtysów. Na ostatnie propozycje nikt się nie zgłosił. 

 

Komisja wnioskuje o rozwaŜenie moŜliwości utworzenia punktu Regionalnego 

Biura Pracy, dla poszukujących pracowników i szukających zatrudnienia. 

 

Wnioski Komisji: 

1. Rozpoczęcie pracy w świetlicy w Hucisku, poniewaŜ jej funkcjonowanie jest 

bardziej potrzebne w zimowej porze roku. 

2. Utrzymać cenę 2 zł za m2 gruntów ornych wykupywanych pod zbiornik 

wodny. 

3. Ustawienie znaku ograniczającego prędkość na ul. śeromskiego w 

Strawczynie.  

4. Zrobienie najtaniej jak to moŜliwe dwóch progów powodujących ograniczenie 

prędkości na ul. Sportowej w Strawczynie (na początku i na końcu ulicy). 

5. Odwodnienie terenu przy przystanku w Niedźwiedziu koło szkoły. 

6. OdśnieŜanie drogi do szkoły w Niedźwiedziu. 

7. Utrzymania dodatku motywacyjnego na poziomie 3 %. 

8. Przeanalizowanie moŜliwości rozbudowy Ośrodka Zdrowia w Strawczynie. 

9.  RozwaŜenie moŜliwości utworzenia punktu Regionalnego Biura Pracy, dla 

poszukujących pracowników i szukających zatrudnienia. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Włodzimierz Szczepański 

 

 

 


